关于公司、子公司获得政府奖励及补助的公告

第 1 页 共 10 页

证券代码：300248         证券简称：新开普           公告编号：2023-084

新开普电子股份有限公司

关于公司、子公司获得政府奖励及补助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、获得奖励及补助的基本情况

2023 年 1 月 6 日至 2023 年 12 月 29 日，新开普电子股份有限公司（以下简

称“公司”或“新开普”）、全资子公司北京迪科远望科技有限公司（以下简称“迪

科远望”）、上海树维信息科技有限公司（以下简称“上海树维”）、郑州新开普

科技有限公司（以下简称“新开普科技”）、控股子公司完美数联（杭州）科技有

限公司（以下简称“完美数联”）、福建新开普信息科技有限公司（以下简称“福

建新开普”）、北京希嘉创智数据技术有限公司（以下简称“希嘉数据”）、上海

渲图信息科技有限公司（以下简称“上海渲图”）及二级控股子公司上海新开普志

成信息科技有限公司（以下简称“新开普志成”）累计收到各类政府奖励及补助共

计 10,510,596.58 元，占公司最近一期经审计净利润的 9.35%。现将有关情况公告

如下：

序

号

获得

补助

主体

提供补助

主体

获得补

助原因

或项目

收到补

助时间

补助

形式

补助金

额（元）

与收

益/资

产相

关

补助依据

是否与

公司日

常经营

活动相

关

是否已

实际收

到相关

款项或

资产

是否

具有

可持

续性

1
完美数

联

长春市社会

保险事业管

理局

一次性留

工培训补

助

2023年 1

月 6 日

货币

资金
500.00

与收益

相关

人社部发

〔2022〕23

号

是 是 否

2 新开普

郑州市人力

资源和社会

保障局

一次性扩

岗补助

2023年 1

月 12 日

货币

资金
13,000.00

与收益

相关

豫人社函

〔2022〕232

号

是 是 否

3
希嘉数

据

哈尔滨市社

会保险事业

中心

一次性扩

岗补助

2023年 1

月 16 日

货币

资金
1,500.00

与收益

相关

人社厅发

〔2022〕52

号

是 是 否

4 新开普 郑州市人力 一次性扩 2023年 1 货币 1,000.00 与收益 豫人社函 是 是 否

                           关于公司、子公司获得政府奖励及补助的公告

第 2 页 共 10 页

资源和社会

保障局

岗补助 月 18 日 资金 相关 〔2022〕232

号

5 新开普
郑州市工业

和信息化局

郑州市一

季度工业

企业挖潜

增效财政

奖励资金

（工业企

业增产奖

励）

2023年 1

月 19 日

货币

资金
20,000.00

与收益

相关

郑政办

〔2022〕22

号

是 是 否

6 新开普
郑州市工业

和信息化局

郑州市一

季度工业

企业挖潜

增效财政

奖励资金

（工业企

业用能补

贴）

2023年 1

月 19 日

货币

资金
48,100.00

与收益

相关

郑政办

〔2022〕22

号

是 是 否

7
上海树

维

上海市人力

资源和社会

保障局

一次性扩

岗补助

2023年 1

月 19 日

货币

资金
1,500.00

与收益

相关

沪人社规

〔2022〕33

号

是 是 否

8
新开普

志成

上海市杨浦

区税务局

2022 年 11

月软件退

税

2023年 2

月 1 日

货币

资金
613,111.80

与收益

相关

财税〔2011〕

100 号
是 是 是

9 新开普
郑州市工业

和信息化局

2022 年度

第一批稳

增长促发

展纾困帮

扶若干措

施（降低企

业运输成

本补贴）

2023年 2

月 6 日

货币

资金
54,511.00

与收益

相关

郑开管文

〔2022〕182

号

是 是 否

10 新开普
郑州市工业

和信息化局

2022 年度

第一批稳

增长促发

展纾困帮

扶若干措

施（企业经

济贡献补

贴）

2023年 2

月 6 日

货币

资金
38,930.00

与收益

相关

郑开管文

〔2022〕182

号

是 是 否

11 新开普 合肥市失业 失业保险 2023年 2 货币 5,090.73 与收益 人社部发 是 是 否

                           关于公司、子公司获得政府奖励及补助的公告

第 3 页 共 10 页

保险管理中

心

稳岗补贴 月 6 日 资金 相关 〔2014〕76

号

12 新开普

郑州高新技

术产业开发

区管委会财

政金融局

2022 年度

第一批郑

州高新区

加快推进

高质量发

展若干政

策措施相

关补贴（国

内发明专

利奖）

2023年 2

月 14 日

货币

资金
3,000.00

与收益

相关

郑开管文

〔2023〕3

号

是 是 否

13 新开普

郑州市人力

资源和社会

保障局

一次性扩

岗补助

2023年 2

月 14 日

货币

资金
6,000.00

与收益

相关

豫人社函

〔2022〕232

号

是 是 否

14
希嘉数

据

北京市朝阳

区税务局

2022 年 12

月软件退

税

2023年 2

月 16 日

货币

资金

1,833,615.

22

与收益

相关

财税〔2011〕

100 号
是 是 是

15
希嘉数

据

武汉市人力

资源社会保

障局

一次性扩

岗补助

2023年 2

月 16 日

货币

资金
5,000.00

与收益

相关

武人社函

〔2022〕251

号

是 是 否

16 新开普

南京市失业

保险管理中

心

一次性扩

岗补助

2023年 2

月 27 日

货币

资金
3,000.00

与收益

相关

人社厅发

〔2022〕41

号

是 是 否

17
上海树

维

上海市长宁

区人力资源

和社会保障

局

吸收重点

群体一次

性就业补

贴

2023年 3

月 2 日

货币

资金
2,000.00

与收益

相关

沪人社规

〔2022〕18

号

是 是 否

18
上海树

维

上海市长宁

区财政局

长宁区支

持经济界

发展专项

资金项目

2023年 3

月 3 日

货币

资金

1,089,000.

00

与收益

相关
/ 是 是 否

19
上海树

维

成都市就业

保险服务管

理局

一次性扩

岗补助

2023年 3

月 3 日

货币

资金
2,000.00

与收益

相关

成人社办发

〔2022〕170

号

是 是 否

20
上海渲

图

上海市嘉定

区科学技术

委员会

中小企业

科技创新

资金

2023年 3

月 9 日

货币

资金
100,000.00

与收益

相关

沪科〔2022〕

95 号
是 是 否

21
新开普

志成

上海市杨浦

区税务局

2022 年 12

月软件退

税

2023年 3

月 9 日

货币

资金
301,101.04

与收益

相关

财税〔2011〕

100 号
是 是 是

22 新开普

济南市失业

保险管理中

心

失业保险

稳岗补贴

2023年 3

月 13 日

货币

资金
9,203.41

与收益

相关

人社部发

〔2014〕76

号

是 是 否

                           关于公司、子公司获得政府奖励及补助的公告

第 4 页 共 10 页

23 新开普

深圳市失业

保险管理中

心

一次性扩

岗补助

2023年 3

月 16 日

货币

资金
3,000.00

与收益

相关

人社厅发

〔2022〕41

号

是 是 否

24
迪科远

望

北京市残疾

人联合会

岗位补贴、

招用“三类

残疾人”社

会保险补

贴

2023年 3

月 23 日

货币

资金
21,785.55

与收益

相关

京残发

〔2018〕26

号

是 是 否

25
希嘉数

据

北京市朝阳

区税务局

2023 年 2

月份软件

退税

2023年 3

月 24 日

货币

资金
15,929.20

与收益

相关

财税〔2011〕

100 号
是 是 是

26
完美数

联

杭州市西湖

区科学技术

局

2022 年国

家重点扶

持领域高

新技术企

业补助

2023年 3

月 30 日

货币

资金
200,000.00

与收益

相关

杭科高

〔2022〕149

号

是 是 否

27
完美数

联

杭州市西湖

区科学技术

局

杭州市“雏

鹰计划”企

业培育工

程

2023年 3

月 30 日

货币

资金
200,000.00

与收益

相关

杭科高

〔2022〕24

号

是 是 否

28
希嘉数

据

北京市朝阳

区税务局

2023 年 3

月软件退

税

2023年 4

月 21 日

货币

资金
147,264.31

与收益

相关

财税〔2011〕

100 号
是 是 是

29
完美数

联

河南省人力

资源和社会

保障厅

一次性扩

岗补助

2023年 4

月 23 日

货币

资金
6,000.00

与收益

相关

豫人社规

〔2022〕7

号

是 是 否

30 新开普

成都市失业

保险管理中

心

一次性扩

岗补助

2023年 4

月 26 日

货币

资金
1,000.00

与收益

相关

人社厅发

〔2022〕41

号

是 是 否

31 新开普
郑州高新区

创新发展局

2023 年郑

州高新区

抓开局稳

经济促发

展若干措

施（鼓励企

业稳产增

产政策补

贴）

2023年 5

月 8 日

货币

资金
100,000.00

与收益

相关

郑开创

〔2023〕8

号

是 是 否

32 新开普
郑州高新区

创新发展局

2023 年郑

州高新区

抓开局稳

经济促发

展若干措

施（加快工

2023年 5

月 8 日

货币

资金
100,000.00

与收益

相关

郑开创

〔2023〕8

号

是 是 否

                           关于公司、子公司获得政府奖励及补助的公告

第 5 页 共 10 页

业项目入

库政策奖

励）

33 新开普

苏州市失业

保险管理中

心

一次性扩

岗补助

2023年 5

月 11 日

货币

资金
3,000.00

与收益

相关

人社厅发

〔2022〕41

号

是 是 否

34 新开普

太原市失业

保险管理中

心

失业保险

稳岗补贴

2023年 5

月 29 日

货币

资金
10,962.00

与收益

相关

人社部发

〔2014〕76

号

是 是 否

35
希嘉数

据

北京市朝阳

区税务局

2023 年 5

月软件退

税

2023年 6

月 26 日

货币

资金
15,252.16

与收益

相关

财税〔2011〕

100 号
是 是 是

36 新开普

郑州市人力

资源和社会

保障局

郑州市规

模以上工

业企业春

节前后稳

岗稳产奖

补资金

2023年 6

月 28 日

货币

资金
100,000.00

与收益

相关

豫人社函

〔2023〕19

号

是 是 否

37 新开普

青海市失业

保险管理中

心

失业保险

稳岗返还

2023年 6

月 28 日

货币

资金
2,000.00

与收益

相关

人社部发

〔2022〕23

号

是 是 否

38 新开普

宁波市失业

保险管理中

心

失业保险

稳岗补贴

2023年 6

月 29 日

货币

资金
1,089.67

与收益

相关

人社部发

〔2014〕76

号

是 是 否

39
新开普

志成

上海市经济

和信息化委

员会

中小企业

发展专项

资金

2023年 6

月 29 日

货币

资金
153,000.00

与收益

相关

沪经信企

〔2023〕497

号

是 是 否

40 新开普

合肥市失业

保险管理中

心

失业保险

稳岗返还

2023年 6

月 29 日

货币

资金
15,732.12

与收益

相关

人社部发

〔2022〕23

号

是 是 否

41
福建新

开普

国家税务总

局福州高新

技术产业开

发区税务局

2020 年 6

月软件退

税

2023年 7

月 11 日

货币

资金
45,116.20

与收益

相关

财税〔2011〕

100 号
是 是 是

42 新开普

太原市失业

保险管理中

心

失业保险

稳岗补贴

2023年 7

月 12 日

货币

资金
34.00

与收益

相关

人社部发

〔2014〕76

号

是 是 否

43
上海树

维

上海市长宁

区人力资源

和社会保障

局

吸收重点

群体一次

性就业补

贴

2023年 7

月 19 日

货币

资金
2,000.00

与收益

相关

沪人社规

〔2023〕2

号

是 是 否

44 新开普
郑州市科学

技术局

2022 年度

郑州市大

型科学仪

2023年 7

月 27 日

货币

资金
40,000.00

与收益

相关

郑科规

〔2020〕5

号

是 是 否

                           关于公司、子公司获得政府奖励及补助的公告

第 6 页 共 10 页

器设施共

享双向奖

补

45
完美数

联

河南省人力

资源和社会

保障厅

稳岗补贴
2023年 7

月 28 日

货币

资金
43,178.98

与收益

相关

人社部发

〔2014〕76

号

是 是 否

46 新开普
郑州市工业

和信息化局

2023 年河

南省制造

业高质量

发展专项

资金（首版

次软件产

品奖励类）

2023年 7

月 31 日

货币

资金
140,000.00

与收益

相关

豫财企

〔2021〕62

号

是 是 否

47
新开普

志成

上海市杨浦

区税务局

2023 年 6

月软件退

税

2023年 8

月 1 日

货币

资金
35,411.75

与收益

相关

财税〔2011〕

100 号
是 是 是

48
希嘉数

据

北京市朝阳

区税务局

2023 年 6

月软件退

税

2023年 8

月 2 日

货币

资金
247,088.99

与收益

相关

财税〔2011〕

100 号
是 是 是

49
福建新

开普

福州市科学

技术局

2022 年国

家高新技

术企业奖

励（市级）

2023年 8

月 2 日

货币

资金
100,000.00

与收益

相关

榕科〔2023〕

188 号
是 是 否

50 新开普

沈阳市失业

保险管理中

心

失业保险

稳岗补贴

2023年 8

月 9 日

货币

资金
3,495.24

与收益

相关

人社部发

〔2014〕76

号

是 是 否

51 新开普

郑州高新技

术产业开发

区管委会创

新发展局

郑州高新

区 2023 年

二季度筑

基础提质

效若干措

施（鼓励企

业稳产增

产政策补

贴）

2023年 8

月 11 日

货币

资金
100,000.00

与收益

相关

郑开创

〔2023〕76

号

是 是 否

52 新开普

南宁市失业

保险管理中

心

失业保险

稳岗补贴

2023年 8

月 14 日

货币

资金
11,635.02

与收益

相关

人社部发

〔2014〕76

号

是 是 否

53
福建新

开普

国家税务总

局福州高新

技术产业开

发区税务局

2020 年 12

月软件退

税

2023年 8

月 16 日

货币

资金
59,994.64

与收益

相关

财税

[2011]100

号

是 是 是

54
新开普

志成

上海市杨浦

区税务局

2023 年 3

月软件退

2023年 8

月 23 日

货币

资金
42,952.74

与收益

相关

财税〔2011〕

100 号
是 是 是

                           关于公司、子公司获得政府奖励及补助的公告

第 7 页 共 10 页

税

55 新开普
郑州市工业

和信息化局

2022 年郑

州市制造

业高质量

发展专项

资金（重点

新兴领域

企业培育

奖励）

2023年 8

月 31 日

货币

资金
275,000.00

与收益

相关

郑政〔2020〕

20 号
是 是 否

56 新开普
郑州市工业

和信息化局

2022 年郑

州市制造

业高质量

发展专项

资金（企业

上云补贴）

2023年 9

月 1 日

货币

资金
500,000.00

与收益

相关

郑政〔2020〕

20 号
是 是 否

57
上海树

维

上海市长宁

区人力资源

和社会保障

局

吸收重点

群体一次

性就业补

贴

2023年 9

月 1 日

货币

资金
2,000.00

与收益

相关

沪人社规

〔2023〕2

号

是 是 否

58 新开普

郑州市社会

保险中心社

会保险基金

一次性扩

岗补贴

2023年 9

月 4 日

货币

资金
19,000.00

与收益

相关

人社厅发

〔2022〕41

号

是 是 否

59 新开普

郑州市社会

保险中心社

会保险基金

一次性扩

岗补贴

2023年 9

月 4 日

货币

资金
6,000.00

与收益

相关

人社部发

〔2022〕41

号

是 是 否

60
迪科远

望

山西省人力

资源和社保

保障厅

一次性留

工培训补

贴

2023年 9

月 7 日

货币

资金
500.00

与收益

相关

晋人社厅发

〔2022〕37

号

是 是 否

61
希嘉数

据

北京市朝阳

区税务局

2023 年 7

月软件退

税

2023年 9

月 14 日

货币

资金
72,573.44

与收益

相关

财税〔2011〕

100 号
是 是 是

62 新开普
郑州市财政

局

2020 年度

郑州市重

大科技创

新专项

2023年 9

月 15 日

货币

资金

1,400,000.

00

与资产

相关

郑科〔2020〕

39 号
是 是 否

63 新开普
郑州市工业

和信息化局

2022 年郑

州市制造

业高质量

发展专项

资金（工业

企业智能

化改造项

目补贴）

2023年 9

月 19 日

货币

资金
535,300.00

与收益

相关

郑政〔2020〕

20 号
是 是 否

64 希嘉数 北京市朝阳 2023 年高 2023年 9 货币 300,000.00 与收益 《朝阳区促 是 是 否

                           关于公司、子公司获得政府奖励及补助的公告

第 8 页 共 10 页

据 区科学技术

和信息化局

新产业资

金

月 25 日 资金 相关 进产业发展

政策管理办

法》《朝阳

区促进高新

技术产业发

展若干措

施》

65
福建新

开普

国家税务总

局福州高新

技术产业开

发区税务局

2021 年 6

月软件退

税

2023年 9

月 26 日

货币

资金
2,220.01

与收益

相关

财税〔2011〕

100 号
是 是 是

66
希嘉数

据

中关村科技

园区管理委

员会

2023 年度

第三批高

新技术产

业“小升

规”培育补

贴

2023年 9

月 28 日

货币

资金
200,000.00

与收益

相关

京政办发

〔2022〕19

号

是 是 否

67
福建新

开普

福州市科学

技术局

2023 年科

技创新券

2023 年

10 月 11

日

货币

资金
1,400.00

与收益

相关

榕科〔2023〕

81 号
是 是 否

68
完美数

联

杭州市西湖

区科学技术

局/杭州市西

湖区财政局

2022 年国

家重点扶

持领域高

新技术企

业补助

2023 年

10 月 12

日

货币

资金
140,000.00

与收益

相关

杭科高

〔2022〕149

号

是 是 否

69 新开普

郑州市社会

保险中心社

会保险基金

失业保险

稳岗补贴

2023 年

10 月 12

日

货币

资金
168,402.06

与收益

相关

人社部发

〔2014〕76

号

是 是 否

70 新开普

河南市失业

保险管理中

心

失业保险

稳岗补贴

2023 年

10 月 20

日

货币

资金
1,096.90

与收益

相关

人社部发

〔2014〕76

号

是 是 否

71
新开普

志成

上海市杨浦

区税务局

2023 年 9

月软件退

税

2023 年

10 月 26

日

货币

资金
60,294.06

与收益

相关

财税〔2011〕

100 号
是 是 是

72
福建新

开普

国家税务总

局福州高新

技术产业开

发区税务局

2021 年 9

月软件退

税

2023 年

10 月 27

日

货币

资金
27,122.93

与收益

相关

财税

[2011]100

号

是 是 是

73
希嘉数

据

北京市朝阳

区税务局

2023 年 9

月软件退

税

2023 年

11月 2日

货币

资金
301,732.61

与收益

相关

财税〔2011〕

100 号
是 是 是

74
上海树

维

上海市长宁

区人力资源

和社会保障

吸收重点

群体一次

性就业补

2023 年

11月 8日

货币

资金
2,000.00

与收益

相关

沪人社规

〔2023〕2

号

是 是 否

                           关于公司、子公司获得政府奖励及补助的公告

第 9 页 共 10 页

局 贴

75
福建新

开普

国家税务总

局福州高新

技术产业开

发区税务局

2017 年 11

月软件退

税

2023 年

11月 9日

货币

资金
12,140.77

与收益

相关

财税〔2011〕

100 号
是 是 是

76
福建新

开普

国家税务总

局福州高新

技术产业开

发区税务局

2021 年 10

月软件退

税

2023 年

12 月 4

日

货币

资金
47,804.64

与收益

相关

财税〔2011〕

100 号
是 是 是

77
新开普

志成

上海市杨浦

区税务局

2023 年 10

月软件退

税

2023 年

12 月 5

日

货币

资金
72,995.61

与收益

相关

财税〔2011〕

100 号
是 是 是

78
上海树

维

合肥高新技

术产业开发

区组织人事

局

2022 年新

员工培训

第二批

2023 年

12 月 8

日

货币

资金
24,000.00

与收益

相关

皖人社秘

〔2023〕118

号

是 是 否

79
福建新

开普

福州市劳动

就业中心

中小微稳

岗补贴

2023 年

12 月 20

日

货币

资金
20,684.66

与收益

相关

闽就工办

〔2023〕3

号

是 是 否

80
希嘉数

据

北京市朝阳

区税务局

2023 年 11

月软件退

税

2023 年

12 月 21

日

货币

资金
83,174.52

与收益

相关

财税〔2011〕

100 号
是 是 是

81
新开普

科技

兰州市社会

保险事业服

务中心

一次性扩

岗补助

2023 年

12 月 25

日

货币

资金
1,500.00

与收益

相关

甘政办发

〔2023〕60

号

是 是 否

82 新开普

郑州高新技

术产业开发

区管委会财

政金融局

一次性吸

纳就业补

贴

2023 年

12 月 28

日

货币

资金
2,000.00

与收益

相关

豫政办

〔2023〕29

号

是 是 否

83
新开普

志成

上海市杨浦

区税务局

2023 年 11

月软件退

税

2023 年

12 月 29

日

货币

资金
113,568.60

 与收益

相关

财税〔2011〕

100 号
是 是 是

合计 -- -- -- --
10,510,596

.58
-- -- -- -- --

二、奖励及补助的类型及其对上市公司的影响

1、奖励及补助的类型

公司根据《企业会计准则第 16 号-政府补助》相关规定，确认上述事项并划

分政府补助类型，上述资金均属于与收益或资产相关的政府补助。

2、奖励及补助的确认和计量

根据《企业会计准则第 16 号-政府补助》等相关规定，公司获得的上述政府

奖励及补助共计 10,510,596.58 元，与日常经营活动有关，公司将与收益相关的

                           关于公司、子公司获得政府奖励及补助的公告

第 10 页 共 10 页

9,110,596.58 元政府奖励及补助，计入当期损益或冲减相关成本费用，与资产相

关的 1,400,000.00 元政府奖励及补助，计入递延收益。

3、奖励及补助对上市公司的影响

公司收到上述政府补助，预计将对公司 2023 年度利润产生一定的积极影响。

具体会计处理以及对公司当年损益的影响情况须以审计机构年度审计确认后的

结果为准。

4、风险提示和其他说明

上述数据未经审计，政府奖励补助的具体的会计处理需以审计机构年度审计

确认后的结果为准。

公司业已将公司及其他子公司收到软件产品增值税退税的具体情况另行披

露，具体情况请详见公司刊登在中国证监会指定创业板信息披露网站上的相关公

告。

请广大投资者理性投资，注意投资风险。

三、备查文件

有关奖励及补助的政府批文及收款凭证。

特此公告。

新开普电子股份有限公司

董 事 会

二〇二三年十二月二十九日